謹啓 早春の候 先生には益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、この度「第15回 薬剤師のためのセーフティマネジメントセミナー」を下記の通り開催する

運びとなりました。ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

薬剤師のためのセーフティマネジメントセミナー運営委員

連絡先 田辺三菱製薬㈱ 北海道支店 ℡:011-214-3700（代表）

共催／北海道病院薬剤師会・田辺三菱製薬株式会社

本セミナーは、日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修番号【Ⅳ-Ⅰ】1単位（申請中）対象です。

製品紹介 : 田辺三菱製薬㈱

座長 北海道科学大学薬学部 山田 武宏 先生
手稲渓仁会病院 佐々木 理絵 先生

一般演題（14:40～15:40）

「 深層学習による調剤薬のミス低減支援 」

北海道科学大学工学部情報工学科 講師 鈴木 昭弘 先生

「 機器を活用したセーフティーマネジメントの自験例 」

北海道消化器科病院 薬剤部長 田中 正臣 先生

＜休 憩＞

特別講演（15:50～16:50）

「 ヒューマンエラーの認知科学 」

静岡英和学院大学短期大学部 現代コミュニケーション学科
教授 重森 雅嘉 先生

プ ロ グ ラ ム

記

[日 時] 2023年 4月15日（土） 14:30 ～ 16:50

[場 所] ACU-A 大研修室1614
札幌市中央区北4条西5丁目アスティ45 16F

tel；011-272-3838

委員長 佐々木 弘好（NTT東日本札幌病院）
委 員 小林 道也 （北海道医療大学薬学部）

飯田 慎也 （旭川医科大学病院）
山田 武宏 （北海道科学大学薬学部）
武隈 洋 （北海道大学病院）
藤居 賢 （札幌医科大学附属病院）
佐々木 理絵（手稲渓仁会病院）